
UCHWAŁA NR X/60/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŁĘCZNEJ 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn.zm.), art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną petycję Fundacji im. Nikoli Tesli ul. Proletariacka 3/28 15-449 Białystok 
w sprawie: 

1) „podjęcia „działań ratowniczych” mających na celu powstrzymanie ludobójstwa na polskich dzieciach 
przez Izabelę Leszczynę (Minister Zdrowia) i koncerny farmaceutyczne za pomocą śmiertelnych 
szczepionek HPV, 

2) podjęcia stosownych uchwał o zakazie stosowania szczepionek HPV oraz innych „szczepionek” 
z jednoczesnym poinformowaniem mieszkańców za pomocą mediów głównych (telewizja, gazety, internet 
i lokalne media) lub ulotek o ich śmiertelnym działaniu, 

3) natychmiastowe wycofanie wszystkich szczepionek HPV z obrotu i zabezpieczenie ich jako materiał 
dowodowy ludobójstwa (narzędzie zbrodni) w celu ich przebadania przez Centralne Laboratorium 
Kryminalistyczne, 

4) rozesłanie e-maila do wszystkich gmin w Polsce”. Uzasadnienie: W dniu 16 października 2024 r. do Rady 
Miejskiej w Łęcznej drogą elektroniczną wpłynęła petycja – żądanie Fundacji im. Nikoli Tesli ul. 
Proletariacka 3/28 15-449 Białystok w sprawie: 

1) „podjęcia „działań ratowniczych” mających na celu powstrzymanie ludobójstwa na polskich dzieciach 
przez Izabelę Leszczynę (Minister Zdrowia) i koncerny farmaceutyczne za pomocą śmiertelnych 
szczepionek HPV, 

2) podjęcia stosownych uchwał o zakazie stosowania szczepionek HPV oraz innych „szczepionek” 
z jednoczesnym poinformowaniem mieszkańców za pomocą mediów głównych (telewizja, gazety, internet 
i lokalne media) lub ulotek o ich śmiertelnym działaniu, 

3) natychmiastowe wycofanie wszystkich szczepionek HPV z obrotu i zabezpieczenie ich jako materiał 
dowodowy ludobójstwa (narzędzie zbrodni) w celu ich przebadania przez Centralne Laboratorium 
Kryminalistyczne, 

4) rozesłanie e-maila do wszystkich gmin w Polsce”. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy 
treści petycji w kontekście obowiązujących  przepisów prawa; petycja spełnia wymogi formalne określone 
w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach i podlega merytorycznemu rozpatrzeniu. Rozpatrując 
przedmiotową petycję należy wskazać, że zawarte w niej żądania należą do sfery z zakresu ochrony 
zdrowia oraz porządku publicznego, co zgodnie z art.7 ust.1 pkt 1 i 5 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, należy do zadań własnych gminy. Jednakże kompetencje samorządu gminnego 
w powyższym zakresie nie są nieograniczone; stosownie do art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, 
organy władzy publicznej powinny działać na podstawie prawa i w jego granicach. Powyższe oznacza, że 
nie istnieje domniemanie kompetencji organów administracji publicznej; wszelkie działania tych organów 
muszą mieć umocowanie w obowiązujących przepisach prawa, dotyczy to również organów gminy, 
należących też do kategorii tych organów. Uchwały rady gminy dotyczące m.in. ochrony zdrowia 
i porządku publicznego mogą więc być podejmowane na podstawie delegacji wynikającej 
z obowiązujących przepisów, a nie jest to zastrzeżone do kompetencji innych organów władzy publicznej. 
Stosownie do treści art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach, przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.           
Kwestie związane ze sprawami, których dotyczy przedmiotowa petycja uregulowane są m.in. w ustawie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E4C8F9B-9291-4BFD-B60D-D1A494FD39B7. Podpisany Strona 1



z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2069 z późn. zm.). Rady gmin nie mają kompetencji do podejmowania uchwał dotyczących 
zakazu stosowania szczepionek  HPV. Mając powyższe na względzie należy stwierdzić, iż brak jest 
podstaw prawnych do podjęcia przez  Radę Miejską w Łęcznej uchwały w sprawach określonych 
w przedmiotowej petycji. Rada Miejska w Łęcznej podziela pogląd przyjęty przez Komisję, przyjmując go 
za własny. W tej sytuacji faktycznej i prawnej stwierdza się jak wyżej.Pouczenie: Zgodnie 
z art. 13 ust. 2 podmiotowi wnoszącemu petycję niezadowolonemu ze sposobu jej załatwienia nie służy 
prawo wniesienia skargi w trybie określonym w Rozdziale 2 Działu VIII Kodeksu postępowania 
administracyjnego. 

§ 2. 1. Uchwałę należy doręczyć Wnoszącemu petycję. 

2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Krzysztof Matczuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E4C8F9B-9291-4BFD-B60D-D1A494FD39B7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/60/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŁĘCZNEJ z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3


